
Základní škola a mateřsU škola,
Třinec, Koperníkova 696. p.o.

\$ŤĹzuje
Došlo: 1.·2. 08. 2021 1k,&-
,j m/ý
poč.listů 5 příloha ....... .. Us

l

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

0

Smiuvni strany

1. prodávajkí:
Název subjektu (obchodní firma):
se sídlem (místem podnikáni) :
zapsaná OR Ostrava
živnostenského oprávněni pod č.
zastoupená:
lČ:
DIČ):
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba, oprávněná jednat jménem
(dále jen prodávající)

Promos Alfa, spol. s r. o.
Dělnická 51/543, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá

C/7932 vydaném živnostenským úřadem v Ostravě
Lukášem Papřokem - jednatelem
62302388
CZ62302388

prodávajicího: René Slanina - vedoucí servisního odděleni

2. Kupující:
Základní škola a mateřská

se sÍdlem:
zastoupena:

lČ:
bankovní spojení:
člslo úCtu:
osoba, oprávněná jednat ve

e-mail:
telefon:
(dále jen kupujicí)

škola, Třinec, Koperníkova 696, Třinec 739 61, příspěvková
organizace
Koperníkova 696, Třinec 739 61
PaedDr. Zuzanou Ploškovou, ředitelkou příspěvkové
organizace
61955531
K
2

věcech této smlouvy jménem kupujícího.
PaedDr. Zuzana Plošková, ředitelka školy

(společně jsou též označovány jako ,smluvní strany")

ll.
Základni ustanoveni

1. Kupující a prodávající uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanskéhc zákoníku tuto kupní smlouvu na dodáni plynového kotle.

2. V souladu s ust. § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
v platném znění, rozhodl zadavatel (základni škola) o zadání veřejné zakázky, jejímž
předmětem je dodáni ,.dodávka plynového kotle".

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu smlouvy.
4. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v či. l této smlouvy jsou v souladu se

skutečnosti v době uzavření této smlouvy. Srrduvní strany se zavazuji, že změny
dotčených údajů oznámí bez pradlení druhé smluvľ)í straně.

l



Ill.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží včetně instalace a
uvedení do provozu, a to dle níže uvedené specifikace.

plynový kotel:

- Ohřev plynový nepřímý pomoci vodního dvoupláště
- objem vany 150 l
- Prolisovaná vrchní deska a vana umožnující komfortní údržbu a čistění
- Celonerezové provedení
- Nepřímý ohřev
- Hořáky o výkonu min. 22,5 kW
- Kontrolka chodu a nahřáti
- Hořáky s piezo.zapabváním
- Duplikátor z nerezové oceli AlSl 304, dno duplikátoru z nerezové oceli AlSl 316
- Poloautomatické dopouštění vody do duplikátu
- výpustný ventil 2"
- Automatické dopouštěni duplikátoru
- Plynulá regulace výkonu
- Určene pro školní jIdejny s výdejem jídel 300 - 400 porci jídla l den
- Zaoblené rohy
- připojení na vodu
- Přívodni napájeni 230 \/
- Není nutný komín (odtah spalin, umístěni pod digestoř)
- Nastavitelné nožičky
- Záruka plnění hygienických standardů

IV.
Místo dodáni

Místem dodání zboží je školní jídelna na Základní škole a mateřské škole, Třinec, Koperníkova
696, Třinec 739 61, příspěvková organ izace (dále jen ,,místo dodáni").

V.
Práva a povinnosti prodávajÍcÍho

1. Prodávající je povinen dodat kupujicimu zboží v termínu do 30. 09. 2021, po podpisu
smlouvy. Zboží musí splňovat podmínky uvedené v ČI. ll. Předmět smlouvy a skutečnosti
uvedené v nabídce prodávajIciho.

°)
_



2. Prodávající se zavazuje k dodání zboží včetně všech jeho součásti, tedy i včetně dopravy,
instalace, odzkoušení a zprovozněni, předvedeni a zaškolení obsluhy, do místa plněni do
30.09.2021.

3. Prodávající je povinen předat kupujícimu spolu se zbožím doklady potřebné k převzetí a
užívání zboží.

4. prodávající je povinen dodat zboží v bezvadném stavu a kvalitě.
5. ProdávájÍcÍ prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby.
6. prodávajIá se zavazuje, že kupujicimu předá veškeré atesty, certifikáty prohlášeni o shodě

vyžadované obecně závaznými přeclpisy a českými technickými normami pro konkrétní
výrobky, materiály a součástky, jež budou součásti dodávky zboží.

7. Prodávajicí je povinen při uskutečňování dodávky zboží dodržovat veškeré ČSN a
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho
činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoli škoda, nese veškeré vzniklé
náklady prodávající.

8. prodávajici nesmí použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými účinky, které
negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištěni této skutečnosti je povinností
prodávajÍcÍhcj provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své
náklady.

9. Prodávající je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti, včetně možných
škod pracovníků prodávajÍcÍho. Doklady o pojištěni je povinen na požádání předložit
kupujidmu.

VI.
Práva a povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu ve výši a v době určené touto smlouvou.
2. KupujÍcÍ je povinen dodané zboží převzít, V případě, že dodané zboží nebude

v požadovaném rozsahu a kvalitě dodáno, kupující je oprávněn zboží nepňjmout.
3. Kupující je oprávněn se zbožím nakládat již po předání zboží. Vlastnické právo ke zboží však

nabývá až po zaplacení.
4. KupujÍcÍ je kdykoliv oprávněn kontrolovat dodávku resp. montáž a instalaci zboží. Kontrola se

bude zaměřovat zejména na kontrolu kvality a věcného a časového postupu uskutečňování
dodávky zboží.

5. Kupující zajisti prodávajicimu přístup na místo dodáni.

VIL
Platební podmínky

1 Kupující je povinen zaplatit prodávajíchnu takovou cenu za zboží, jaká je stanovena
nabídkovou cenou. Cena je stanovena:
celková cena bez DPH: 138 690,91 Kč
DPH 21 %: 29.125,09 Kč
celková cena s DPH: 167.816,00 Kč
slovy:
Kupní cenu uhradí kupujÍcÍ na základě faktury splatné do 30 dnů ode dne jejím doručeni.
Fakturu lze předložit kupujícím nejdříve 1 den po dni předáni a převzetí zboží.

2. Fäktura musí kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
dle ust. § 29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:
a) číslo a datum vystaveni faktury;
b) název veřejné zakázky;
C) čÍslo smlouvy a datum jejího uzavřeni;

3



d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy);
e) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, lhůta splatnosti faktuty;
f) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;
g) lČ a DIČ prodávajIciho a tč kupujíáho, jejich přesné názvy a sídlo;
h) ostatní náležitosti dle daňových předpisů.

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Kupující může do data splatnosti fakturu
vrátit, neobsahuje-li uvedené náležitosti. Doba splatnosti faktury pak běží ode dne doručení
opravené faktury.

4. Cena zboží může být upravena pouze při změně sazby DPH.
5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu kupujÍcÍho.

Vlil.
Vady zboží a záruční doba

1. Poruší-li prodávajicí povinnosti stanovené v § 2095 občanského zákoníku, má zboží vady. Za
vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech nutných
k uZlvání zboží. V případě vadného plnění uplatní kupující práva z vadného plnění podle
ustanoveni § 2099 a násl. občanského zákoníku.

2. Záruční doba činí: 24 měsíců na veškeré zboží.
3. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží.
4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu vady zboží. Za platné

oznámení je považováno i jeho zastání e-mai!em.
V případě havárie postačuje telefonické oznámení vady. Kupujícľ bude vady zboží oznamovat
na:
a) telefon:b) e-mail:
C) adresu:
V případě změny výše uvedených spojeni je prodávající povinen jejich změnu nahlásit
kupujIcímu písemně do 3 dnů po nastalé změně.

5. prodávající je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady v místě dodávky do 36 hodin
po obdržení reklamace kupujícího. Nenastoupí-li prodávajíd k odstraněni reklamované vady
do 48 hodin po obdržení reklamace kupujícího, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady
na zboží jinou specializovanou firmu. Veškeré náklädy, jež vzn iknou kupujicimu v souvislosti
s pověřením opravy zboží třetí osobě, uhradí kupujÍcÍmu na základě vystavené faktury v plné
výši prodávající.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad prodávajícimu.
7. V případě, že zboží bude m it vady, které kupujícI včas oznámil pr(jdávajÍcimu, je prodávajici

povinen vady odstranit tím, že dodá náhradní zboZi za zboží vadné, a to do 3 dnů od odeslání
uvedeného oznámení, pokud nedojde k písemné dohodě. V případě dodáni náhradního zboží
je kupujÍcÍ povinen vrátit vyměňované zboží ve stavu, v jakém bylo dodáno.

8. prodávajici poskytne škole záruční a pozáruční servis. včetně možnosti dodáni náhradních
dIlů a přislušensM k výrobku

lX.
Smluvní sankce

1. Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním zboží, je povinen zaplatit kupujÍcÍmu smluvní
pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající nenastoupí k odstraněni reklamované vady v době stanovené v odst. 5 čí.
VIII. této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý i
započatý den prodlení v nástupu k odstranění reklamované vady, a to až do sjednání
nápravy.

4



3. V případě prodlení s platbou faktury uhradí kupující prodávajiámu smluvní sankci ve výši
0,05 % z dlužné částky za käždý i započatý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních sankci je přiměřená významu
zajištěné právni povinnosti.

5. Na výši případné smluvní sankce vystaví kupující penalizační fakturu, která může být
uhrazena vzájemným zápočtem existujících a uznaných závazků mezi kupujícim
a prodávajícím.

X.
Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyplývajicí příslušnými
ustanoveními obecně platných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotoveni.

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými, číslovanými dodatky.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

Vdne

Za prodávajíciho:

V Třinci

Za kupujícího:

5


